Município de

SÃO JORGE D’OESTE
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001-03

Decreto n°. 2531/2017

Abre crédito adicional suplementar no orçamento geral
do Município de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná,
para o exercício financeiro de 2017.

Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D'Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais.

DECRETA:

Art. Io. Abre credito adicional suplementar no orçamento geral do Município de São
Jorge D'Oeste, para o exercício financeiro de 2017 no valor de 741.780,35 (Setecentos e
quarenta e um mil, setecentos e oitenta reais e trinta e cinco centavos) Conforme Relatório de
Alteração Orçamentária anexa ao presente decreto.

Art. 2o. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3o. Este Decreto entrará em vigor na presente data.

>UBUCADO NO  3 Ç >  1

G 2AO »

A , íU , ' . D E  DE ‘2 0 , i j

Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge D’Oeste,
Estado do Paraná aos vinte e um dias do mês de agosto
do ano de dois mil e dezessete, 54° ano de emancipação.

Av. Iguaçu, 281 - Cx. Postal 31 - Fone/Fax: (46) 3534-8050 - CEP 85575-000 - SÃO JORGE D’OESTE - PARANÁ

http://www.pmsjorge.pr.gov.br

Município de São Jorge D'Oeste - 2017
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Escopo

Lei Orçamentária Anual

Equiplano

Lei/Ato n° 347 - Decreto n° 2531/2017 de 21/08/2017
Autorização: 3058 Lei ordinária

Crédito adicional Recurso do crédito adicional
Suplementar Excesso de Arrecadação

Despesa

03 DIRETORIA DE PROMOÇÃO SOCIAL
03.001 Diretoria de Promoção Social

08.243.0012.6044 Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar
3.1.90.11.00. 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

190 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

10 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
10.001 Ensino Fundamental

12.361.0013.2023 Merenda Escolar
3.3.90.32.00. 00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

1170 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

10 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
10.001 Ensino Fundamental

12.361.0013.2024 Transporte Escolar
3.3.90.33.00. 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

1220 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

10 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
10.001 Ensino Fundamental

12.365.0013.2027 Educação Infantil
3.1.90.11.00. 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1540 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

10 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
10.001 Ensino Fundamental

12.365.0013.2027 Educação Infantil
3.1.90.13.00. 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1550 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

10 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
10.006 Departamento de Esportes

27.812.0015.2031 Atividades Esportivas
3.3.90.31.00. 00 PREM. CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIF. DESPORT. E OUTRAS

1750 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

12 SECRETARIA DE VIAÇÀO E DESENVOLVIMENTO URBANO
12.003 Departamento de Serviços Urbanos

15.451.0010.2039 Serviços Urbanos
3.3.90.39.00. 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2570 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Tipo de alteração
Suplementar Excesso de Arrecadação Acréscimo

LOA

Previsto
741.780,35

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Excesso de Arrecadação

Previsto
741.780,35

Página: 1

N° Ano

772 2016

Realizado
741.780,35

15.000,00

250.000,00

70.000,00

240.000,00

24.000,00

10.000,00

132.780,35

Realizado
741.780,35